Приложение 1 Директору МОУ «Никольская школа»

от	,
заявление.

Прошу зачислить моего ребенка или поступающего
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

дата рождения ребёнка или поступающего

адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка или поступающего
в число обучающихся	класса для получения начального общего, основного общего образования
(нужное подчеркнуть)
Сведения о родителях (законных представителях). Родитель (законный представитель):
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
Адрес места жительства и (или адрес места пребывания родителя (законного представителя) Адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)

Родитель (законный представитель):

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

Адрес места жительства и (или адрес места пребывания родителя (законного представителя) Адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)

Наличии	права	внеочередного,	первоочередного	или	преимущественного приема
Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико- педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе)
Прошу организовать получение образования на родном	языке.
С Уставом МОУ «Никольская школа», лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а).

ФИО заявителя	подпись заявителя
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МОУ "Никольская школа», расположенному по адресу: Устюженский р-н, д. Никола, ул. Корелякова, д.103, на обработку
	Персональные данные, в отношении которых дается согласие
	Нужное отметить
знаком "V"
	Подпись родителей (законных
представителей) или поступающего

	моих персональных данных (дается лицом (лицами), указанным(и) в
представленных документах)

	персональных данных моего ребенка (детей), опекаемого (дается законным представителем ребенка)

дата подачи заявления		подпись			расшифровка подписи дата	Должность специалиста, принявшего документы		подпись	расшифровка подпис

Расписка,
подтверждающая факт приёма заявления и документов в МОУ "Никольская школа"
162816, Вологодская обл., Устюженский р-н, д. Никола, ул. Корелякова, д. 103, тел. (81737) 49-147
Настоящая расписка выдана
(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
в том, что данным лицом предоставлены следующие документы:
1. - заявление	о приёме на обучение в МОУ "Никольская школа"
индивидуальный номер заявления

(Фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
зарегистрировано в журнале приёма заявлений на обучение МОУ "Никольская школа";
1. копии документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
1. копии свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
1. копии свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные братии (или) сестра;
1. копии документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
1. копии документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории;
1. копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
1. копии заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
Для родителя(ей) законного(ых) представителя(ей)) ребёнка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства:
0. документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка),
0. документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. Дата принятия заявления и приложенных к нему документов
Должность специалиста, принявшего документы   директор	/Л.Б. Белоусова/
М.П.    (подпись)	(расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]